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AnmuHucTpauusa benropoackoro %
paioHa A0

Benropoackoin oénacTtu "‘37 o

Peaqusanus npoexkra
«YrpaBJjieHHUE 3I0POBbLEM»

Ha TeppuTtopun bejaropoackoro paiiona (mo
COCTOSIHMIO HAa OKT0pL 2018 roma)

3amMecTHuTEb IVIABBI AAMUHUCTPAIIAN
bearopoackoro paiioHa — pyKoBOAUTe/Ib KOMUTETA
COIMAJILHON MOJUTHKH

H.A. Kyaa0yxoBa

AOMUHUCTPALINA
BENrOPOOCKOIo PANOHA

BENrOPOOCKOW OBNACTU



OcHOBHbIE€ NPUYMHBI HHHIMAIIMA ¥ PeATH3ANNH MPOEKTA
B bearopoackom paiione
(Ha momeHT cTapTa npoekta 2016 rox)

O POCT CMEPTHOCTH KUTEJEH
+18% benropoackoro paioHa;

|:| HCYAOBJICTBOPCHHOCTb HACCIICHUA
Ka49CCTBOM MCANIMNHCKHUX YCIIYT,

|:| HC3HAYUTCIbHOC BJIMAHHUC OTPACIIN HA

dbopMHUpOBaHUE TTOBEICHUS KUTEICH B
ﬁ BOIIPOCAax 3/I0pPOBbECOCPEIKECHUS.

2014 r. 2015 .

BbiBOoA: Hab/l04aeTCA pOCT CMEPTHOCTH B
2015 rogy no otHoweHuto K 2014 roay

AOMUHUCTPALINA 2
BEJITOPOACKOIO PANOHA
BENITOPOOCKOU OBNACTU I



KAK BbIAO

(npoGAembl).. :

N3Ho0c 3manui

1o benropoackomy
paioHy

c. 3eneHasda
nonsiHa

®AlloB — 86%

IHouKJINHUK U
amOyaaropuii — 48%

c. MssicoeaoBo

o

eSS

c. KuceneBo c. Hukonbckoe -



KAK BbIAO

(npo6Aembl)

89% yupexaeHuil HaXOUJINCh B

HpI/ICHOCO6J'ICHHBIX IIOMCIHIICHUAX

AepUuIUT MJIoaaen
coctaBuja -2211,3 kB.M.

c. BepruneBka — /4

1
BNE o

c. Conoxu

c. ficHble 3opu c. LletuHoBKa



IporskénHocTs nytu Kk JITY

Hopwmarus

IPOTSYKEHHOCTH IYTH K
JITY

O

Cpennsist NpOTSXKEHHOCTD
yTH

K JIITY B benropojckom

panioHe

AOMUHUCTPALINA

BEJITOPOACKOIO PANOHA
BEJITOPOOCKOMW OBNACTHU I
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AOMWUHUCTPALINA
BEJITOPOACKOIO PAUOHA
BEJNITOPOACKON OBNTACTU I

113
78913 79217 80397
3491I 3527 ‘

JIMHAMHUKA YMCJIEHHOCTH HACeJIeHUsl paloHa

12641 }'*3‘3"

—

#1349 :m 4655

2018

Bl opoackoe HaceneHue MCenbcxoe Hacenerme [HOSWAR YMCNEeHHOCTE WYMC0 3aCTpaxoBaHHLIX

2014 2015 2016

Habnwodaemca ycmolivusbil pocm HaceseHus, 8 MoM 4Yucsie 3acmpaxos8aHHO20.



[lokasaTesiM NNOTHOCTM HaceneHuA

Xoxroeckoe
Epukosckoe

Xoxnoso

Cmpeneuxas

améeeka
beroMecmHeHckoe

)

IMywkapckoe

Cmipeneugoe Hosocadosbi

' JorH Hosocadoeckoe
Cespiokoeo

IMywxapros Msicoedoso

Bawknas Meymenxa Eenoeckoe
Scmpe6oso

Benzopod

BGeccoHosckoe

Pentoe

PasymHoe

Aybosoe,

xa =
Matckid c
= ﬂ@ec e

BecenononarnbCcKoe b
Taepoeo 7-0 Tas;g'osn\s-u

Hosas flepests Wisagposws Taeposckoe |. ymornozackoe
Taspoeo 4-i

A lonane

Matickog

Uemunoska

Hukonbsckoe
[lynsieska

LlemuHosckoe
Hoeas Hen

lonosuHckoe

KpacHookmabpscKoe posKa YenosHbie o6o3HaueHUs:
@mpadroe exa Canmeixoso

NAOTHOCTb HaceAaeHus 0-100 YeA/Ks. Km

Tonoxokr+oe

".J:y]n‘./m)
Hoeasn Haymoara Manurosckoeg, YepemowHoe NAOTHOCTb HaceAeHus 100-400 4eA/Ks. Km

Haymoexa Br

lemposka Boukoexs
IMemposka : e - MAOTHOCTb HaceAeHus cabile 400 YeA/ks. K

ScHo3opeHckoe

TUHKE

3080€

XKypaeneeckoe

BEANIOPOACKHA PARDH
-
BECTH [LLITY

Xypasnesxa

Conuueera




OOwan cmepTHOCTbL NO bernropoackoMy pauoHy
2012 - 2018 rr.
1700
1600

1500 z
1501 : 15
_ 1479

1300 "-"1';17—‘1 353

1200

1100

1000 1074

2012 2013 2014 2015 2016 2017 8 mec.

3a 8 mecsues 2018 roga ymepno 1071 yenoeka. Ilo mporHo3HoM OLIEHKE HA
koHer] 2018 roma gaHHbIN ToKa3zaTeab cocTaBut 1606 venopek: (1071/8)*12=1606



CMepTHOCTH 110 BO3pacTram

1400
1200
1000

457 1459 yen. - 2016 .

366

23 1505 yen. - 2017 r.

800 <62
360~

1. 334
Y =40n/ /

400 ——A el

200
12 foc A e =, 14

1071 uen. - 8 mec. 2018 r.
323

-

~ 52 : .
0-17 18-30 3140 4150 51-60 61-70 71-80 81w

Akl

2016 roA - 1459 4yeA., B 1.4. — 336 TPYAOCNOCOOHOIO HACEAEHMS
2017 roa — 1505 yea., B T.4. 341 yea. TpyaocnocobHoro HaceaeHms (- 0,4 %)
2 2018 roaa — 1071 4eA., B T.4. 231 4EA. TOYAOCNOCOOHOIO HACEAEHMS

AOMVHUCTPALMSE
BENrOPOLCKOrO PAOHA I (- 1,1%)

BEJITOPOOCKOMW OBNACTHU



CMepTHOCTH IO BO3pacTramM

31- 41-5
I - EEEHE

201608 7 42 3———89———203— 293 366
336
+7 +17 +3 -22
2017rog 8 | 19 49 92 181 | 334 360
Y
341
Smec. 4 g 0 3 Vg 21 gy 87 g5 957
2018 ropa Y
231

B uenom, cMepTHOCTb TPyaOCNOCOOHOIO HaceneHUs1 CHMXaeTCs

457

162

323

1459

1505

1071

10



CmepTHOCTBL No AnarHo3am no benropoackomy panoHy
2017 1505 yen.
2015 rog (1476 ven.) 2016 rog (1459 yen.) roa ( 4Yen.)

1512

ne o7 (7 paLLeHms
‘bonesHn opraHos NuieBapeHus
Crapoctb f 2Byrme HeyTO4YHEHHbIE NPUYMHBI CMEPTH

o 2725

® 108t F
191 aleHNs 236 Bonesu cuctemo
eBapeHua ;

drie3Hi MGEEMOIOBOM CHCTEMBI CrapocTs 1 ApyITVe HeyTOIHEHHBIE MpUMHbI CMEpLy, - —T3POcT B4
CTapocTb 1 ApYr1e HeYTOUYHEHHbIE MPUYMHBI 77 . Tpasmsl OJjRgiB/1EHNSA M ApYTHE NOCNIACTEMA BHeL 9 Tpasmbl OTPaB/ieHIs 1 APYrie MOCNEACTBUS BHELIHMX
837 cMepTH MPUYMH NPUYMH 715
B B0jIe3HM OpraHoB ApbiXaHMs

® BonesHu opraHoB AbIXaHWs B
BHELWHMX NPUYMH ® Hosie3HU HepBHOM cm:‘remr;zZ é : gonesuu HePBHOW CUCTEMDI
5 ; BonesHu opraHoB AbixaHWA 48 Mpoune S B T.4. MHDEKLMO , MXHyecKue - HOZii';“( ZﬂgzKP‘::;z( C:g:ﬁ::l o
Mpoyne ( B T.4. MHDEKLMOHHBIE, CIMXMYECKUE B paccTpoucTBa, 60/1€3HM SHAOKPUHHOM U MO‘*GHOHOBOV; 6p thy 5 s 2o
| PaCCTpOﬂCTBa, 60/1€3HU 3HAOKPMHHOl\:1 u HepBHOﬁ CUCTEM, 601e3HU yXa U KOXM, BPOKAEHHbIE aHOMa M.+, 0J1€3HU KPOBH, KOCTHO-MBILLESHOW M MOY€EM0/1I0BOM
cuCTEM, 6ONE3HU KOXM, BPOXKAEHHbIE aHOMaIM) CUCTEMbI, BPOXAEHHBIE @HOMaJTM)

 TPaBMbI OTPaB/IEHMS W APYTgS POCNeACTBMA

14 209
209 65
85 75
56 27
28 25

11



CmMmepTHOCTL NO AMarHo3am no benropoackoMy panoHy
2015 - 2017 rr.

5 837
OJ1e3HU CUCTEMBI 774
KpoBoOOpaLieHus -

236

—*715

HoBoobOpa3oBaHus

223

Bone3Hun cuctemsol
nuwieBapeHus

Bone3Hn opraHoB
AbIXaHuA

Bone3Hn HepBHOM

27
CUCTEMbDI

2015 2016 2017
CmepTHOCTb No benropoackomy panoHy
- oT bonesHen cuctemol KpoBoobpaLleHnsa cHu3unacb Ha 15 %

- OT 6ones3Hen cucTemsbl NULLIEEBaApeHns yBenmymnachk Ha 37,5 % 12
- OT OonesHen HepPBHOW CUCTEMBI YBenuuunachk B 55 pas.



MuageH4yeckas M IeTCKasg CMEPTHOCThH
no bearopoackomy paiiony 2014 — 2017 rr.

22
15
13
12
8 N 5 8 2
. ‘
3

2014 2015 2016 2017

EMmnageH4Yeckana CMepTHOCTb W AeTCKaA CMepTHOCTb

MnageH4eckaa cMepTHOCTb No benropoackomy panoHy B 2017 . no
oTHoweHuto K 2015 r. ymeHbLUMIach B 5 pas,
AeTckasl ymeHblUnnach B 2,7 pasa.

13



Yka3 Ilpesuaenra Poccurickon Deaepanuu
or 7 maa 2018 rona No 204

7 man 2018 roga N 204

YKA3
NPE3UAEHTA POCCUACKOW ®ELEPALIUU

O HAUMOHAJIbHbBIX LIENAX U CTPATETMYECKUX 3ANAUYAX
PA3BUTUA POCCUMCKOU ®ENEPALIMKA HA NMEPUOA N0 2024 TOAA

B uenAx oCyLIeCTBMNEHNA MPOPLIBHOMO Hay4YHO-TEXHOMOTUYECKOTO U COLIManbHO-9KOHOMUYECKOTO PasBUTUSA
Poccuiickon defiepalumn, yBenUMUYEHUA YUCNIEHHOCTU HACENeHUa CTPaHbl, MOBLILLEHUA YPOBHA JKUSHU rpaxaaH,
€03[1aHMA KOMOPTHbIX YCTIOBUIA AMA UX NPOXUBAHUA, @ TakkKe YCNOBUII U BOSMOXHOCTEN ANA camopeanuaaLmm 1

PacKpbITUA TanaHTa KaxXgoro 4yerioseka nocTaHoBMNAO:

1. MNMpaButenbcTBy Poccuiickon depepauum obecneunTb OOCTKEHME CrefylwmMX HauuoHarbHbIX Uenewn
passutua Poccurickon degepauum Ha nepuog ao 2024 roga:

a) obecrneyeHue yCcTONUYMBOro eCTeCTBEHHOIo pocTa YMCIIEHHOCTU HaceneHua Poccuickon ®eaepauyuu;

D) NOBbILLEHNE OXUAaeMoW NPOAOITKUTENBHOCTH XKu3HM Ao 78 neT (k 2030 roay - go 80 ner)

B) obecrneyeHue yCTOMYMBOIO poCTa pearbHbIX AOXOAOB rpaxJaH, a Takke pocTa YPOBHA MEHCUMOHHOIo
obecneyeHuA Boilie YPOBHA MHPNAUMK;

AOMUHUCTPALINA - » .
BENrOPOACKOrO PANIOHA r) CHUXXeHWe B ABa pa3sa ypoBH:a BegHocTu B Poccuiickon degepauuu;

BEJITOPOOCKOMW OBNACTHU B

14



Llesib mpoekTa

[oBbILLEHME KAaYeCTBa KU3HU KUTENEU
benropoackom 061aCcTU B YaCTU YBENMYEHMS
OXXMAAaeMOM NPOJOJTIHKUTENIBHOCTU HKU3HM
10 75 net K KoHuy 2019 roaa

(8o 80 net K 2030 roay -
YKa3 lNpe3ugeHTta PO o1 7 Maa 20188 roga Ne 204)

AIMWUHUCTPALIAA
BE/IFOPO/ICKOrO PAMOHA
BE/IOPO/CKOM OB/IACTU

15



3 rpynnsl TpeOOBaAaHUM
1. TpeGoBanusi K yCJI0BUSAIM

- PEMOHT, cTpouTEIbCTBO 31aHuil OCB (PAII)

- 00HOBJIEHHE MATEPUAIHLHO-TEXHHYECKOI 0a3bl

- npuodpeTeHne 000pPy10BaAHUS

- 0J1aroycTpoiicTBO, pa3padoTKa MacmopToB 0JIaroycTpoiicTBa

- BHEJPEeHHe MeXaHHU3MOB MOBBILIEHUs] OTBETCTBEHHOCTH KUTeJeil paiioHa 3a
COCTOSIHHE CBOEro 3/10POBbSI

- CO31aHHe MapKa aBTOTPAHCIOPTA

- 00HOBJIEHHE, IMOMOJHEHHE MAPKA KOMIbIOTEPHOH TEXHUKH

2. TpeGoBanus Kk Kaapam

- 100% yxommiiexkToBanHocTh Kaapamu OCB

- NOBBINIEHHE KBAIM(UKAIINU KAPOBOI0 COCTABA

- HaJMuMe cepTuduKaTa Bpaya o0uIeil MPAKTHKH

- NOBBILIEHHE YPOBHS 10BepHsi I'PakIaH K opucamM ceMeiiHOro Bpaua
- pa3paborka motuBanum corpyraukos OCB

- 100% oxBaT HaceJeHUsI OABOPOBLIM 00X010M l

3. TpeGoBanus K pe3yjabrary

- CHUKeHUE YPOBHSI CMEPTHOCTHM HaceJeHHs
- CHUKEeHHUEe KOJIUYeCTBA BHI30BOB CKOPOi NMOMOIIM
- MOBBbILIEHHUE POKIAEMOCTH

- CHUKeHUEe KOJIu4ecTBa adopToB

- CHUKEHHUE 1eTCKOH CMEePTHOCTH

- JOCTYIHOCTD, pe3yJabTaTuBHOCTHL IKO

AOMUHUCTPALINA

BEJITOPOACKOIO PANOHA I 16

BEJITOPOOCKOMW OBNACTHU



YTO CIEJIAHO
(o cocrostnnio Ha okTsI0pb 2018 roma)

Bcero 63 3panus

37 eq. - Jonsa BHOBb a
" NOCTPEHHbIX OOBLEKTOB (B
)
<«

22% TOM YuCne MoaynbHbIe

12 eq. - [lonsa kanutanbHO
OTPEMOHTUPOBAHHbIX
06BLEKTOB

14 eq. - [lona 3gaHumn ¢
YacTUYHBIM PEMOHTOM

19%

c. OtrpagHoe

c. MeTpoBKa

100% MoayabHBIX 00bEKTOB 00ecledyeHbl CHCTEMOM
BOJOCHA0KEHUSA M KAHAJIHU30BaHBbI.

c. BnnxHee

17



OOHOBJIEHHE MaTepHUATbHO-TEXHUYECKOU 0a3bl
OCB u ®AII B benropoackoMm parioHE

(mo cocrosauio Ha 1 HOosO0ps 2018 roga)

Bcero B bearopoackom paiione 76 OCB 21 ®AII

76 OCB u 18 ®AIloB ocHaNIEHBI MEIUIIMTHCKUM
000pyI0BaHHEM

(97 % - 3 ®AII He ocHaleHbI MeJl. 000PYI0BaHKEM )

76 OCB u 19 ®AIloB ocHalieHbl MEOEITBIO

(98 % -2 ®AIla He ocHaIEeHBI MEOEIBIO)

76 OCB ocHaleHbl KOMIIbIoTEpaMu U opr. TeXHUKoU (100 % )
75 OCB noakitoueHbl K HtHTepHETY ( 98,68 %)
88 (13 96) OCB u ®AIloB noay4uian ciayXeOHbIN TenedpoH

(90,72%) A



YkoMimiekToBaHHOCTH Kajipamu OCB n @AII benropoackoro

parioHa
(rmo cocrostauio Ha 1 HOsOps 2018 roma)

Bcero B bearopoackom panone 76 OCB 21 ®AII

65 Bpauen — 11 Bakancui

YKOMIUJIEKTOBAaHHOCTH 85,5 %

110 men. cecTtep — 9 BakaHCHM

YKOMIUIEKTOBAaHHOCTH 92,4%

18 dbenpaiiepoB — 3 BaKkaHCUM

YKOMIUJIEKTOBAaHHOCTH 85,7 %




/InHaMuKa nmokasarejied CMEPTHOCTH
B pa3pes3e CeJbCKUX MOCeJIeHUMN

2015 ropg
(1515 ven.)

LLleTHOBCKOE C/N
Komcomonbckoe c/n
n.CeBepHbIN
Jly6osckoe c/n
Crpeneukoe c/n
n.PasymHoe
HoBocagosckoe c/n
Marickoe c/n
l(:'\\lrrn narcvna c/n
ypasnesckoe c/n
TaBpoBCcKoe c/n
EpuKoBckoe c/n
BenomectHeHckoe c/n
fAcHo3opeHcKoe c/n
BeccoHoBckoe c/n
Benosckoe c/n
BecenononaHckoe c/n
ManuHoBcKoe c/n
Mywkapckoe c/n

Hukonbckoe c/n

KpacHOOKTAGpb-CcKoe
c/n

Xoxnosckoe c¢/n
n. OKTAGPbCKMI

0/10BMHCKOE ¢/

AOMUHUCTPALINA

CpedHee no
patioHy -

’ 13,23

1-.

.
9
14.
1.

4.

e

BEJITOPOOCKOMW OBNACTHU

BEJITOPOACKOIO PANOHA I

2016 rop

Kypasnesckoe c/n
Epurkosckoe c/n
n.CeBepHbii
FonoBuHcKoe c/n
XoxnoscKoe c/n
Benosckoe c/n

n.PasymHoe

BenomecTHeHcKoe c/n

BeccoHoBckoe c/n
[Ay6oBckoe c/n
Makickoe c/n
Hosesspencuoo cin

Ctpeneukoe c/n

Komcomonbckoe c/n

KpacHooKTa6pb-ckoe c/n

flcHo3opeHcKoe c/n
ManuHoBcKoe
LLleTMHoBCKOE C/N

Mywkapckoe c/n

BecenononaHckoe c/n

KpyTonorckoe c/n
n. OKTAGPbCKMI
TaBpoBcKkoe c/n

Hukonbckoe c/n

2017 ron (1505

(cnoco6 pacuema «xon-60 ymepuiux : Kon-6o yxcumeneii nocenenus * 1000»)

(1475 ven.) yen.)
n. CeBepHbIit [ 8.6 A
Hosocagosckoe c/n e 93'1
n. PasymHoe [ ] ?0'
Ctpenelkoe c/n [ ] 1.
KpyTonorckoec/n [ ] 16%
Matickoe c/n I—— %:?1
Jy6oBcKoe c/n I CpeodHee no
EpuKoBCKoe ¢/n [ p:z:.70Hy - 12,91
YKypaenesckoe c/n I 13.
12. BeccoHoBckoe c/n | ’?9
‘1 ,Cpeque%uKapcKoe c/n I 122
PAauoOHY o noBuUHCKOe c/N [ 4 2
"™ Benosckoe c/n ] 1Z‘
3 LLleTuHOBCKOe c/n [ ﬂ
B Hukonbckoe c/n ] ?‘?

1_' BenomecTteHcKoe c/n ] ??

1: n. OKTABPbCKMI ] ?g
ficHo30peHcKoe c/n —— 1}%
KpacHookTs6pbekoe ¢/n [INING 552

ecenononaHckoe c/n [N 1.
cKkoe c/n ] q?}
. e/n 39 yen. 'ﬂ

TaBpoBcKoe c/n

ManmHoBsckoe c/n

|

89

g
by

9 mec. 2018 roa
(1071 yen.)
5.

BenomecTteHckoe cn
Hosocagosckoe cn
Ay6oBckoe cn
ypaBnesckoe cn
r.n. n. CeepHbin

I.n. n. PasymHoe CpedHee no

Komcomorbckoe cn pauony - 9,0
BeccoHoBckoe cn
Marickoe cn
Ctpeneukoe cn
EpukoBckoe cn

[onosuHcKoe cn

Xoxnosckoe cn

.

éﬁ.

|
:

Mywkapckoe cn

Benosckoe cn

9

(%.

HCHosopechhﬁ—
2.
71

Becenononanckoe cn [N

I.n. n. OKTAGPbCKMM _41 ¥
KpacHooktaépbckoe cn [N g’
KpyTonorckoe 22 ye . |

Tasposckoe cn

ManuHoBCKo

Hukonbckoe cn

CwmepTHOCTL Xuteneun ManuHoBckoro c/n 3a 9 mecsiueB 2018 roga
CHusunacb Ha 4 % oTtHocuTenbHo 2017 ropa

20



CMepTHOCTL Mo AnarHo3am no ManvHoBckomy c/n
2015 rog (30 ven.) 2016 rop (26 ven.) 2017 rog, (39 yen.)

"i\E Jle

23HU UlleBapeHua
CrapocTb 1 gpyrue ; e B S aHMA
* HEeYTOYHEHHbIE MPUYMHbI n n Apyrme = 3
5 cmepTi ACTBMA BHELUHMX MPUYUH 1 ™ bonesHn HepBHOM CHUCTEMDbI
CrapocTb 1 Apyrue
o TPaBMbl OTpaBJ/ieH1s 1 Apyrie EHeygot-lHEHHblpeyan-IMHbl
~ MOC/NIeACTBUA BHELUHUX MPUYMH 2 e
1 TpaBmbl, oTpaBieHUA U
10 = Ipyrue nocneAcTsmA BHELIHMX
NPUYMH
8 4
2
1
. 2

21



CooTHOIIEHHE MPUYHH CMEPTHOCTH IO AMATHO3aM B
MaaunosckoMm ¢/ 3a 9 mecsiues 2018 roxa

2017 ropg (22 yen.)

Bcero 3a 9 mecsaueB 2018 roaa
B Ma/IMHOBCKOM c/n
YMEPO 22 4YenoBeKa

4

= HoBoO6pa3oBaHUWs
1 BosiesHft cMcTembl KpOBOOGPALLEHHS
Bonesnn dbraHos nuuieBapeHus

14B0/1E3HM OPraHOB AbixaHs YMeHbLUOCh KONMM4YEeCTBO

BonesHu HepBHOM CUCTEMDI N a
. CTapocThb 1 Apyrue HeyTouHeHHble cMepTen B 2018 rogy Ha 4 %
1 NPUHMHD) (no otHoweHuto K 2017 roay)

. TPaBMbl, OTpaBneHua v Apyrue
NOCNeACTBMSA BHELUHUX MPUYMH

1

22



J/InHaMHUKa nmoKas3arejied pPoxIaeMOCTH
B pa3pes3e CeJIbCKUX MOCeJeHUun

(cnocob pacuema «kon-60 porcoennsix / Ko-60 xcumeneil nocerenus * 1000»)

6 rop

~

4.85

2014 rop, 2015 ropg 201
TaEZ;[Lc:}%_ﬁﬁoe 20.05 J\ 1. Taposckoe c/n o ——— 1 0 20 1. TaBpoBCcKoe c/n
«n.CeBepHbl 16.10 2. T.n. «n.CeBepHblit» p 2. Komcomonbekoe ¢/n
I'IyUJKz:pCKo 3. Mywkapckoe c/n 3. T.n. «n.CeBepHbiit>
Aygosfcrrlwe 4. Hukonbckoe c/n 4. Benosckoe c/n
F.n.fn1.10‘|‘<m 5. Benosckoe c/n 5. MywKapckoe c/n
Hgggéazggc 6. [ly6osckoe c/n 6. Huxkonbckoe c/n
Foﬁ%%ﬁﬁcnko 7. Maickoe c/n . 7. [ly6osckoe c/n
I.n.»n.Pasy CpedHee M0  pockoe c/n patioHy - 14,11 8. Maiickoe c/n
CT[;‘gﬂ?.eLl};(oe SERELL = 1.2 9. I'.n.»n.PasymHoe»
K%a;:;?_(%fﬂ 11.75 10. I.n."n.OKTAGPbCKMIA" 11,'7 10. T.N.»N.OKTAGPbCKMIt»
Bec&diback 11.55 e 14 11. RpacHOOKTABPbCKOE
aii%/n 2 c/n

Malickoe 10.96 12. KpacHooKTA6pbCKoe ¢/n 12. HoBocagoBcKoe c/n
HuKoNbcKoe 10.39 13. KpyTonorckoe c/n E 13. KpyTonorckoe c/n
XoanB.CKoe 10.34 14. BecenononaHckoe c/n i 14. Ctpenelikoe c/n
KDgTOHfI_lI’CK 9.88 15. X0XN0BCKOe ¢/ 15. BeNOMeCTHEHCKoe ¢/
EPMKOi}CKoe 9.31 16. Komcomonbekoe c/n 16. BecenononarcKoe c/n
Kgrgg;h:?gb 8.87 17. BeccoHoBckas c/n 17. Xoxnosckoe c/n
Beng;;l(oe 8.70 18. FonoBUHCKoe c/n 18. BeccoHoBcKas c/n
B:cc:no-ﬂ%a 8.28 19. ficHo30peHcKoe c/n 19. Fon0BUHCKOE /N
EKJ-}EEZEEZ z:’ ZZFT’:::::T;; n " 20. SicHo30peHcKoe c/n
Be;%%fgé%e 14 yen. ° e 21. XypaBneBckoe c/n
ckB3.c/n 22. benomecTHeHcKoe ¢/n 22. LlleTMHOBCKOe c/n
Flc::&s%[;;e_ch O 23. Fpukosckoe ¢/n kg0 23. MasmHoBCKoe c/n
ManHocxo V 24. ManmHoBCcKoe c/n .87 W 24. Epuosckoe c/n

AOMUHUCTPALINA
BEJITOPOACKOIO PANOHA
BEJITOPOOCKOMW OBNACTHU

.89
.82

PoxpaemocTtb xutenen ManuHoBckoro c/n Kk 2017 roay He
yBenuuunacb otHocutenobHo 201 ropa

2017 rop,
1
1. HuKonbCcKoe c/n I %3 A
2. KpyTonorckoe c/n I 1&3
3. TaBpoBcKoe c/n _ %
4. BeccoHoBCKoe ¢/n I
5. [ly6oBckoe c/n |
6. ficHo30peHCKoe ¢/ | ]
7. EpukoBcKkoe c/n _ (?
8. KpacHookTaépbckoe c/n |GG (i'
9. FoNoBMHCKOE /N | ] %
10. r/n n. Oktaépeckuit |GGG r%
11. Marickoe c/n
12. Xypasnesckoe c/n - 1 3 nen
67 13. ManuHoBcKoe c/n

14. LLleTHoBCKOE C/N -zaHee o
15. r/n n. Pasym W pationy - 12,08
16. CTpeneyoe c/n . S
17. Kapckoe c/n I }

| 8. Hosocagosckoe c/n ] j

A 19, enn. CeBepHblit 1 %
20. BecenosonaHckoe c/n _6
21. Benosckoe c/n -6
22. KomcomosbcKoe c/n - 36
23. benomecTHeHcKoe c/n -37.7
Y | 24. Xoxnosckoe c/n B 87 v
4

23



Jlemorpaguyeckne mokazaresin
no bearopoackomy paiiony (B JTMHAMHKE)

|| fosarens | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 _

P
5 OIS SIAe 1313 1466 1481 1469 1615 1473 1408

(benropogctatynpasneHue)
K
il
A
E
M Ha 1000 HaceneHus 12,05 13,27 13,17 12,9 14,11 12,67 12’08

(1313/10892  (1466/110463*  (1481/112483*  (1469/113832*  (1615/114487*  (1473/116297*  (1408/116546
0 (npommnnne) 5*1000) 1000) 1000) 1000) 1000) 1000) ( *1000)
C
T
b
C ABCOMIOTHOE YMUCIO
1316 1309 1351 1401 1515 1475 1505

M (BenropoacrtatynpasneHue)
E
P
T
H Ha 1000 HaceneHus 12,08 11,82 12,01 12,31 13,23 12,68 12,91
0] (NpomuAne) (1316/10892  (1309/110463*  (1351/112483*  (1401/113832*  (1515/114487  (1475/116297*  (1505/116546
C p 5*1000) 1000) 1000) 1000) *1000) 1000) *1000)
T
b

EcmecmseHHbIl npupocm -0,03 +1,45 +1,16 +0,59 +0,88 0,0 -0,83

lMokasamesnb mnadeH4ecKou, o 8 B
(Ha 1C340e0pr:3<§113uxc9 1466 1481 21’469 4»1761 3 9,31 479 8,0| 408 1,4

JKusbIiMU)

20figxasamegdemcroi 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 o,

cMepmHocmu E A 414 O 2 0 o4



Jlemorpaduyeckue moxka3areinu
110 MaJlMHOBCKOMY CEJIbCKOMY MOCEJICHUIO
(B JUHAMHKE)

P
0 A6ConoTHOE YMCo 14 13 10 17
v (benropogctatynpasneHue)
A
A
E
M
o Ha 1000 HaceneHnua (npomunne) 1,11 3,87 3,89 9,7
C
T
b
& A6CONIOTHOE YMC/I0
M 24 30 26 39
E (benropoacraTtynpasneHue)
P
T
H
2 Ha 1000 HaceneHua (npomunne) 13,4 16,6 14,5 21,89
T
b

EcmecmaseHHbIU npupocm -11,89 -12,73 - 10,61 -12,9

lMokazamenb maadeH4eckoul _
cMepmHocmU - - S > 39
(Ha iggo poauawuxc.q )KUBbIMU) 20 ; 26
20|F‘oxa3amenb demckoii 2015 2016 2017

CMepmHocmu o,1 - -

VIR Y.V .V - - T L D



KosinuecTBoO I[ETeﬁ B MHOI'OAC€THbBIX CEMbHX

B besropoackom paiflone Ha 01.01.2018 roga

NoceneHus

BO

Kon-Bo

990 3250

20

24

— — —

. n. «n. Pa3yMHoe»
TaBpoBckoe ¢/n
Marickoe c/n
. n. «n. CeBepHbIn>»
Jy6oBcKoe c/n
Ctpenenkoe c/n
HoBocagoBckoe c/n

.n. «n. OKTAGPbCKMM>»

benoBsckoe c/n
beccoHoBckoe c/n
benomecTHeHcKoe c/n
HuKosbcKoe c/n

KpacHooKTabpbcKoe ¢/n

Komcomonbckoe ¢/n
MywKapckoe c/n
AcHo30peHcKoe ¢/n
KpyTonorckoe c/n
LLleTnHOBCKOE C/N
BecenononaHckoe c/n
XoxnoBcKoe c/n
lonoBMHCKoe c/n
ManuHoBcKoe c/n
EpuKoBcKoe c/n
KypaBneBcKoe c/n

94 295
87 289
74 247
81 258
67 213
74 253
47 169
46 171
38 115
45 148
36 112
35 108
33 116
31 98
29 101
38 126
28 89
23 73
21 69
20 62
12 39
12 37
9 32
10 30

Yucno aeten B MHorogeTHbIX ceMbsix B MannHoBckom c/n k 2017 rony

BO

"

1158 3755
118 379
105 329
89 279
95 287
87 268
85 276
56 187
51 186
44 149
46 151
42 134
38 117
40 137
34 107
35 119
40 136
34 118
27 85
23 77
24 82
14 44
14 49
9 34
8 25

Kon-so ceme
ceMe JeTen ceme peTten

"

+168
24
18

WONNANAOGONOW N wo—=0 U1 O G

v

+ 505
84
40
32
29
55
23
18

15

34
3

22
9

21

9
18
10
29
12

8
20

5
12

2
-5

Kon-so Kon-so ceme pete
cemen peten

1316 4295 + 158 +540 1446 4726 +130

142
126
107
104
95
93
68

57

50
48
47
43

43

42
40
40
38
29
28
28
16
15
9
8

463
399
340
324
302
313
217

193

167
157
155
133

147

135
139
137
130
93
94
94
50
55
34
24

"

24
21
18
9
8

N
N

OO -_NIMNUNMNMNMNOUIOO W UTUUN O O

"

84
70
61
37
34
37
30

7

18
6

21
16

10

28
20
1
12
8
17
12

Loo o

BO
ceme

v

160
125
110
112
109
96

73

61

35
57
54
56

50

43
53
41
40
32
29
30
20
19
12
9

Kon-

aeten

512
402
350
349
352
325
240

206

181
189
177
178

170

141
176
146
135
102
99
102
64
62
41
27

yBenuuunocb Ha 13 yenoBek no otHowweHuro K 2015 roay.

ceme Jete

18
-1
3

n

NvVou N Uow

_\\IC‘J

13

1
2
3
1
2
4
4
3
1

"

+43
49
3
10
25
50
12
23

13

14
32
22
45

—_ w N
WNN | 00U O Ul o

1

26



JIMHAMUKA YMCJIEHHOCTH JieTeil B MHOTOAETHBIX CeMbAX
bearopoackoro pamona

+ 309
3755
3250
1316 1446
o 1158
2014 2015 2016 2017 2018

mKo/myecTBo cement  KOAMYECTs0 aeTel

Yucno cemen B benropoackom panoHe k 2018 roay yBenmumnochb Ha
370 no otHoweHuo K 2015 roay, a Aeten B HUX yBennumnocb Ha 1280
yen.
27



[ipo6n1eMHble BOMpoOCHl

YBaxaemble
npucyTcTeytoLime!
[TpoLy 03BY4nTb
npobnemMHble BONPOChI NO
MeONLNHCKOMY
oOCnyXnBaHUO B BaLLEM
NOCENEHNN.
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